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	 Me ligjet e Kosove, BQK duhet te jete institucion i pavarur mirepo dihet boterisht se Guvernatori ka qene figure politike dhe ka mbajtur poste te larta politike. Ne kete menyre, BQK eshte e lidhur drejtperdrejt dhe fort me politiken. Tani me eshte e ditur se Kosova ka shkalle te lart te korrupsionit dhe krimit te organizuar hisedar te se ciles jane zyrtaret e larte politik. Kur ne krye te nje institucioni eshte individi politik me lidhje te forta politike, nuk ka se si institucioni te jete i pavaur nga politike. Nje gje e tille nuk ndodh ne vendet me shkalle shume me ulte te krimit te organizuar se sa qe eshte Kosova, ska se si te ndodh ne Kosove. Mandej, me ligjin mbi BQK-ne, Guvernatori eshte edhe keshilltar i Qeverise. Deri me tani nuk kemi ndegjuar ndonje qendrim te Guvernatorit ne lidhje me punen dhe politikat e qeverise, as te asaj qe ishte me pare dhe as te kesaj qe eshte tani. Kjo eshte demonstrim i bashkedyzimit te politikave dhe te veprimeve te qeverise dhe te BQK-se, kuptohet se lidhjet edhe formale veq ekzistojne siq u cek me lart. Kur qeveria nuk jep deshmi te luftimit te krimit te organizuar dhe te korrupsionit, fal bashkedyzimit te politikave dhe veprimeve me BQK-ne, edhe BQK nuk jep deshmi te luftimit te krimit te organizuar dhe korrupsionit.



